'uel A~9 de janeiro de 2025.

São Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico

ecretaria de Governo e Planejamento - Setor de Compras

DISPENSA- ISENTO COMPRAS E SERVIÇOS N°1751/2021
PROCESSO N.° 1836/2021 - CONTRATO N.° 257/2021

70  TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE FAZEM ENTRE SI A
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO E A LILIANE PORTO BRAGA.

Pelo presente Sétimo Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de
licenciamento Ambiental e aprovação junto a CETESB e DAEE, para parcelamento de solo com fim industrial,
visando licenciar o Polo Industrial a ser implantado no município de São Miguel Arcanjo/SP, firmado em 23 de
Dezembro de 2021, entre a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO, órgão Público de
Administração Direta, CNPJ 46.634.333/0001-73, com sede na Praça Antonio Ferreira Leme, n.° 53, Centro,
em São Miguel Arcanjo - SP, CONTRATANTE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Elias
Rodrigues de Paula, RG n.°  SSP/SP e CPF/MF n.° , e a empresa LILIANE
PORTO BRAGA, CNPJ n.° 22.381.203/0001-08, com endereço na Rua Brasilio de Proença, n.° 79, Bairro Pq.
Residencial Ayub - Fundos, em Pilar do Sul/SP, doravante denominada contratada, representada neste ato
por Liliane Porto Braga, RG. n.° 13 G/SSP e CPF n.° 0 entre si, justo e contratado
o seguinte:

- Conforme previsto art. 57, inciso II da Lei 8.666/93, fica prorrogada a vigência
contratual por 06 (seis) meses, a partir da data de 10 de janeiro de 2025.

II - Estas são as únicas modificações introduzidas no contrato ora aditado, do qual o
presente aditivo fica fazendo parte integrante para todos os fins e efeitos de direito, contrato esse que
continua em pleno vigor e subsistente em todas as demais cláusulas e condições e em tudo o que não foi
expressamente alterado pelo presente.

li - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente termo de aditamento
em 02 (duas) vias de igual teor e forma, perante as 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO
E\odrigues & Paula - Prefeito Municipal

CONTRATADA-UktNE'ORTO BRAGA
Liliane Porto Braga

Testem un"

2)

CPF.:
Roberlo 1\uiz Tibi  /
EngenfleY0 Ag(OO"")
CPFASP

CPF.:
Brayan A. Klapper Paulin

Comprador
Mat.

- PREFEITURA MUNICIPAL SAO MIGUEL ARCANJO
PROTOCOLO

Processo:

8333/1/2024
COMPROVANTE DE PROTOCOLO

ID: gilmara.silva
DATA:

16/12/2024 09:27

DOCUMENTO:

83911

ENTREGA PARA O LOCAL:

COMPRAS
ASSUNTO:

SOLICITAÇÃO
SOLICITAÇÃO/ COMPLEMENTO:

CI 164/2024 - ADITIVO DE CONTRATO, LILIANE PORTO BRAGA ME

REQUERENTE:

SECRETARIA DE OBRAS

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

PRAÇA ANTONIO FERREIRA LEME 53 - CENTRO - SAO MIGUEL ARCANJO/SP

C.E.P.:

18230-000

II II 111111
*0083332024*

O II 11111111 II
ASSINATURA

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico

Praça Antônio Ferreira Leme. 53 - São Miguel Arcanjo - SP
CEP 18230-000 - CNPJ 46.634.333/0001-73

Secretaria Municipal de Obras

CI n° 164/2024
São Miguel Arcanjo, 13 de dezembro de 2024

De: Secretaria Municipal de Obras
Para: Setor de Compras

Ref.: Aditivo de prazo de contratos

Vimos através do presente, informar sobre o aditamento dos seguintes contratos:

• Contrato n.° 257/2021 - Empresa: LILIANE PORTO BRAGA ME: Solicitamos o

aditamento de 6 meses do referido contrato, tendo em vista que os projetos já se

encontram protocolados na Companhia Ambiental do Estado de São Paulo (CETESB).

No entanto, a CETESB não informa prazos definidos para análise, aprovação e

conclusão do processo. Dessa forma, toma-se necessário o aditamento para mitigar

eventuais atrasos por parte da Companhia e assegurar a continuidade regular do

projeto.

Sem mais, atenciosamente.

7 o.— ~J,
TAVO  JI  MES RIBEIRO

SEC'  J' RIO NICIPAL DE OBRAS

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 7 de fevereiro de 2025 1 Caderno Municípios 1 Seção Atos Municipais

EXTRATO DE CONTRATOS MÊS JANEIRO

CONTRATO N°3/2021. OBJETO: Quinto Termo Aditivo ao contrato Para Locação Do Imóvel Localizado
Na Rua Com. Dante Carraro, N.° 921, Centro, Nesta Cidade, Com Extensão Territorial Em De 274,84
M2, Sendo Área Construída Em Torno De 182,57m2, De Propriedade Do Sr. Antonio Marmo Monteiro,
A Ser Utilizado Para Novas Instalações Da Residência Terapêutica(RENOVAÇÃO). CONTRATADO:
HERONIDES JOSE DOS SANTOS 83451064804. VIGÊNCIA: 15/01/2025 a 14/07/2025. MODALIDADE:

Dispensa De Licitação N° 3/2021. VALOR: R$ 10.110,00. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025.
CONTRATO N° 257/2021. OBJETO: Sétimo Termo Aditivo ao contrato Para Licenciamento Ambiental E
Aprovação Junto A Cetesb E Daee, Para Parcelamento De Solo Com Fim Industrial, Visando Licenciar O
Polo Industrial A Ser Implantado No Município De São Miguel Arcanjo/SP(PRAZO). CONTRATADO:
LILIANE PORTO BRAGA ME. VIGÊNCIA: 10/01/2025 a 09/07/2025. MODALIDADE: Dispensa - Isento
Compras E Serviços N° 1751/2021. DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025. CONTRATO N° 10/2022.
OBJETO: Quarto Termo Aditivo ao contrato Para Serviços De Fornecimento De Licença De Plataforma
Ged(Gerenciamento Eletrônico De Documentos) Para Implantação De Controles, Backups E Rápida
Localização De Arquivos Através De Palavras Chaves E Campos Indexadores, Facilitando Assim A
Tramitação, Consulta, Manejo E Armazenamento, Além De Tornar Mais Pratica A Disponibilização De
Documentos A Sociedade Como Previsto Na Lei De Acesso À Informação, Do Município De São Miguel
Arcanjo/SP (RENOVAÇÃO). CONTRATADO: ESPAÇO MAIS - STORAGE - ARMAZENAMENTO, GUARDA DE
DOCUMENTOS E DIGITALIZAÇÕES LTDA. VIGÊNCIA: 01/02/2025 a 31/01/2026. MODALIDADE:
Dispensa - Isento Compras E Serviços N° 70/2022. VALOR: R$ 8.840,40. DATA DA ASSINATURA:
31/01/2025. CONTRATO N° 64/2023. OBJETO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação De
Serviços De Recolhimento De Tributos E Demais Receitas Municipais, Através De Dam, Em Padrão
Febraban, Por Intermédio De Suas Agências, Com Prestação De Contas Por Meio Magnético Dos
Valores Arrecadados (RENOVAÇÃO). CONTRATADO: BANCO BRADESCO S.A. VIGÊNCIA: 13/03/2025 a
12/03/2026. MODALIDADE: Chamamento Público n° 01/2023. VALOR: R$ 25.080,00. DATA DA
ASSINATURA: 30/01/2025. CONTRATO N° 65/2023. OBJETO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de
Prestação De Serviços De Recolhimento De Tributos E Demais Receitas Municipais, Através De Dam,
Em Padrão Febraban, Por Intermédio De Suas Agências, Com Prestação De Contas Por Meio
Magnético Dos Valores Arrecadados (RENOVAÇÃO). CONTRATADO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL.
VIGÊNCIA: 13/03/2025 a 12/03/2026. MODALIDADE: Chamamento Público n° 01/2023. VALOR: R$
208.200,00. DATA DA ASSINATURA: 29/01/2025. CONTRATO N° 299/2023. OBJETO: Primeiro Termo
Aditivo ao contrato Para Locação Imóvel Para Fins Da Instalação Do Centro De Atendimento
Educacional Especializado Girassol - Caeeg, Para Atendimento Especializado Dos Alunos Com
Deficiência Da Rede Municipal De Ensino, No Município De São Miguel Arcanjo/SP (RENOVAÇÃO).
CONTRATADO: BRUNA ANTONIETA DE OLIVEIRA VIEIRA. VIGÊNCIA: 02/01/2025 a 01/01/2026.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação N° 34/2023. VALOR: R$ 31.938,48. DATA DA ASSINATURA:
02/01/2025. CONTRATO N° 306/2023. OBJETO: Primeiro Termo Aditivo ao contrato Para Serviços De
Locação De Central De Pabx Do Paço Municipal, Do Município De São Miguel Arcanjo/SP
(RENOVAÇÃO). CONTRATADO: TELCENTER TECNOLOGIA EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EP.
VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 31/12/2025. MODALIDADE: Dispensa - Isento Compras E Serviços N°
2290/2023. VALOR: R$ 6.238,04. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025. CONTRATO N° 307/2023.
OBJETO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Para Prestação De Serviços De Transporte De Alunos Às
Escolas Localizadas No Município De São Miguel Arcanjo, Referente A Linha N° 20, Conforme

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.06.3.1.567.125.868838

em https://www.doe.sp.gov.hr/atiteatiridade
1/3

Documento assinado digitalmente conforme MP ri0  2.200-2/2001,

que institui a lnfraestriitijra de Chaves Públicas (ICP-Brasil). '

Especificações Constantes No Anexo 1 - Termo De Referência (RENOVAÇÃO). CONTRATADO: ROQUE
DE MEDEIROS TRANSPORTES E LOCAÇÃO ME. VIGÊNCIA: 02/01/2025 a 01/01/2026. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico N°32/2023. VALOR: R$ 158.220,00. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025. CONTRATO
N° 21/2024. OBJETO: Primeiro Termo Aditivo ao contrato de Realização De "Projetos Esportivos", Para
As Atividades Esportivas Realizadas Pela Secretaria Municipal De Esportes, Conforme Descrito No
Termo De Referência (RENOVAÇÃO). CONTRATADO: SEABRA DE SOUZA ATIVIDADES FÍSICAS LTDA.
VIGÊNCIA: 06/01/2025 a 05/03/2025. MODALIDADE: Dispensa de Licitação N° 11/2024. VALOR: R$

3.440,00. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATO N°22/2024. OBJETO: Primeiro Termo Aditivo
ao contrato de Realização De "Projetos Esportivos", Para As Atividades Esportivas Realizadas Pela
Secretaria Municipal De Esportes, Conforme Descrito No Termo De Referência (RENOVAÇÃO).
CONTRATADO: CASTO RI NO GALVÃO EVENTOS ESPORTIVOS. VIGÊNCIA: 06/01/2025 a 05/03/2025.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação N° 11/2024. VALOR: R$ 2.960,00. DATA DA ASSINATURA:
02/01/2024. CONTRATO N° 52/2024. OBJETO: Primeiro Termo Aditivo a Contratação de empresa
Especializada Para Prestação De Serviços De Limpeza Cumulado Com Cozinheira, Encaminhado Pela
Secretaria De Saúde, No Município De São Miguel Arcanjo/SP. (RENOVAÇÃO). CONTRATADO: CAPA
PRETA SERVIÇOS LTDA. VIGÊNCIA: 06/01/2025 a 05/04/2025. MODALIDADE: Dispensa de Licitação N°
39/2024. VALOR: R$ 12.900,00 DATA DA ASSINATURA: 05/01/2025. CONTRATO N° 98/2024. OBJETO:
Primeiro Termo Aditivo a Contratação De Empresa Para Locação De Sistema Pabx (Private Automatic
Branch Exchange) Para A Centralização E Gerenciamento Das Comunicações Telefônicas Internas E
Externas Da Secretaria De Educação E Das Unidades Escolares E Para As Comunicações Telefônicas
Internas E Externas Da Secretaria De Saúde E Das Unidades Básicas De Saúde (RENOVAÇÃO).
CONTRATADO: MAXXI SOLUTIONS INFORMATICA LTDA. VIGÊNCIA: 05/01/2025 a 04/05/2025.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação N° 77/2024. VALOR: R$ 2.924,52. DATA DA ASSINATURA:
03/01/2025. CONTRATO N° 99/2024. OBJETO: Primeiro Termo Aditivo ao contrato Para Contratação
De Empresa Para Locação De Sistema Pabx (Private Automatic Branch Exchange) Para A Centralização
E Gerenciamento Das Comunicações Telefônicas Internas E Externas Da Secretaria De Educação E
Das Unidades Escolares E Para As Comunicações Telefônicas Internas E Externas Da Secretaria De
Saúde E Das Unidades Básicas De Saúde (RENOVAÇÃO). CONTRATADO: MAXXI SOLUTIONS
INFORMATICA LTDA. VIGÊNCIA: 05/01/2025 a 04/05/2025. MODALIDADE: Dispensa de Licitação N°
77/2024. VALOR: R$ 2.924,52. DATA DA ASSINATURA: 03/01/2025. CONTRATO N° 01/2025. OBJETO:
Contratação De Show Musical Para O Entretenimento Do "390  Baile Da Rainha Da Uva", A Realizar-Se
No Dia 25 De Janeiro De 2025, Sendo Esse Um Tradicional Evento Que Ocorre A Décadas, Fazendo
Parte Das Tradições, Manifestações Culturais De Nossa População, E Fortalecendo A Cultura Da Uva,
Sendo Esse O Principal Produto Agrícola E Propulsor Econômico De São Miguel Arcanjo.
CONTRATADO: CILENE DE FÁTIMA IJANO B. DE OLIVEIRA DIAS. VIGÊNCIA: 20/01/2025 a 10/02/2025.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação N° 01/2025. VALOR: R$ 14.000,00. DATA DA ASSINATURA:
20/01/2025. CONTRATO N° 2/2025. OBJETO: Show Artístico Com A "Dupla Matheus E Kauan", Para
Apresentação Na 39a  Festa Da Uva De São Miguel Arcanjo, A Realizar-Se No Dia 06 De Fevereiro De
2025. CONTRATADO: MUNDO PARALELO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA. VIGÊNCIA: 23/01/2025 a
28/02/2025. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação N° 1/2025. VALOR: R$ 400.000,00. DATA DA
ASSINATURA: 23/01/2025. CONTRATO N°  3/2025. OBJETO: Contratação De Show Artístico Com A
"Dupla Clayton E Romário", Para Apresentação Na 39•a  Festa Da Uva De São Miguel Arcanjo, A
Realizar-Se No Dia 07 De Fevereiro De 2025. CONTRATADO: C&R PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.

VIGÊNCIA: 23/01/2025 a 28/02/2025. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação N° 2/2025. VALOR: R$
200.000,00. DATA DA ASSINATURA: 23/01/2025. CONTRATO N°4/2025. OBJETO: Contratação De Show
Artístico Com A "Dupla João Bosco E Vinícius', Para Apresentação Na 39.a Festa Da Uva De São Miguel
Arcanjo, A Realizar-Se No Dia 08 De Fevereiro De 2025. CONTRATADO: S4 PRODUÇÕES ARTISTICAS.
VIGÊNCIA: 23/01/2025 a 28/02/2025. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação N° 3/2025. VALOR: R$
200.000,00. DATA DA ASSINATURA: 23/01/2025. CONTRATO N° 512025. OBJETO: Contratação De
Empresa Especializada Para Aquisição De Estojos E Cadernos Personalizados, A Serem Utilizados Pela
Secretaria Municipal De Educação De São Miguel Arcanjo/Sp, Para Fins De Distribuição Gratuita Aos
Professores E Educadores Da Rede Municipal De Ensino, Como Lembranças. CONTRATADO: SIRYUS-
LTDA. VIGÊNCIA: 20/01/2025 a 30/04/2025. MODALIDADE: Dispensa de Licitação N° 2/2025. VALOR:

Este. documento pode ser verificado pelo código 2025.02.06.3.1.567.1.25.868838

em https://wvw.doe.sp.gov.hr/auteoticidade  2/3
Documento assinado digitalmente conforme MP flfl  2.200-2/2001,

que institui a lnfraesrrutijra de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

R$ 19.365,00. DATA DA ASSINATURA: 20101112025, CONTRATO N° 612025. OBJETO: Contratação De

Serviços De Captação E Edição De Imagens Do Evento 39e Baile Da Rainha Da Uva De São Miguel

Arcanjo, A Realizar No Dia 25 De Janeiro De 2025, Conforme Condições E Exigências Estabelecidas No

Anexo 1 - Termo De Referência. CONTRATADO: GABRIEL JOSE DA SILVA RAYMUNDO. VIGÊNCIA:

17/01/2025 a 28/02/2025. MODALIDADE: Dispensa de Licitação N°3/2025. VALOR: R$ 1.600,00. DATA

DA ASSINATURA: 17/01/2025. CONTRATO N° 7/2025. OBJETO: Contratação De Show Artístico "Show

Infantil, Com O Palhaço Tubinho, Personagens Da Disney E Atração Tradicionais De Circo", Para

Apresentação Na 39.a Festa Da Uva De São Miguel Arcanjo, A Realizar-Se No Dia 09 De Fevereiro De

2025. CONTRATADO: JOSE AMILTON FRANCA PEREIRA JUNIOR. VIGÊNCIA: 31/01/2025 a 28/02/2025.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação N° 4/2025. VALOR: R$ 15.000,00. DATA DA ASSINATURA:

31/01/2025. CONTRATO N° 9/2025. OBJETO:  Locação De Imóvel, A Ser Utilizado Para A Estadia Das

Crianças E Adolescentes Da Casa Da Criança, Durante O Período Da Realização Da 391 Festa Da Uva

De São Miguel Arcanjo. CONTRATADO: ANDERSON JOSÉ DA SILVA MOYSES. VIGÊNCIA: 03/02/2025 a

10/02/2025. MODALIDADE: Dispensa - Isento Compras E Serviços N° 25/2025. VALOR: R$ 3.250,00.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.0206.31.567.125868838

em https://wew.dÕe.sp.gov.hr/autenticidade
3/3

Documento assinado digitalmente conforme MP ril 2.200-2/2001,  1122
que institui a lnfraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).